ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

       POLÍCIA MILITAR
     CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE

   FORMAÇÃO DE OFICIAIS COMBATENTES (QOC)
    EDITAL N.º 010/2012 – CFO/PMES, DE 05  DE JUNHO DE 2012

O CEL QOC COMANDANTE GERAL da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo –
PMES, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e em conformidade com o Edital nº
001/2011 – PMES, de 12 de setembro de 2011 , RESOLVE:

1. DIVULGAR O RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO NO CONCURSO (6ª Etapa).
1.1. Relação dos candidatos considerados classificados, conforme item 7.6.1 do Edital regulador
do concurso, na seguinte ordem: Nº de inscrição, nome do candidato, pontuação e classificação:
INSCR. NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

22744 OSMAR VICENTE JUNIOR 39,02 1º
23113 SACHA FAUSTINO BERCELLOS DA GAMA 37,77 2º
22584 GILLIARD ALMEIDA DE PAULA 36,95 3º
23174 CYNDI HAUTEQUESTT GONÇALVES DO NASCIMENTO 36,64 4º
22632 NOIR ROCHA GUIDONI 36,22 5º
22642 TIAGO VIDAL SANTANA 36,22 6º
22648 JOSE MARIA CASAGRANDE JUNIOR 35,62 7º
41024 LUIZ ROBERTO MENEGHEL JUNIOR 35,44 8º
23138 VINICIUS SCARDUA ROCHA 35,27 9º
33907 PAULO WAGNER PIUMBINI DE ANDRADE 35,25 10º
22796 PAULO SERGIO ROCHA GOMES 35,20 11º
23145 VITOR PRATES RIBEIRO 34,95 12º
22529 VANDERSON RIBEIRO DE ALMEIDA 34,87 13º
23024 LIVIA CAMPOREZ GIUBERTI 34,60 14º
40922 EDNEIA VIEIRA SERRANO 34,52 15º
40840 SANDERLEI FIRMINO VIEIRA 34,50 16º
47866 RHANÂ LACERDA FABEM 34,42 17º
22969 RIAN CARLOS DE ALMEIDA LOPES 34,30 18º
23132 DANIEL BISSOLI MATTOS 34,07 19º
48034 ANDRÉ LUIZ LIMA BRITO 33,99 20º
33829 MELAINE PINTO BALIANO 33,92 21º
22892 NAGILA SILVA BARBOSA DA CRUZ 33,45 22º
23133 VALTER ROSA JUNIOR 33,32 23º
22906 DANKAS DOMINIKI MARTINS 33,22 24º
34007 JORDAN CESAR DE MORAES SOARES 32,94 25º
22695 SAULO DE CARVALHO RELO 32,92 26º
33798 LUIZ MIGUEL TONINI ARPINI 32,92 27º
69701 VINICIUS CASSIO CORREA DE SOUSA 32,85 28º

1.2. Relação dos candidatos que concluíram as etapas do concurso público, por determinação
judicial, na seguinte ordem: Nº de inscrição, nome do candidato e nº do processo:

INSCR. NOME PROCESSO
22789  ESTEFANE FELICIANO DA SILVA FRANCA 024.12.014066-0
22614  JÉSSICA FAGUNDES CESARINO 024.12.014075-1
40918  LUCIANO GERALDO GRASSI 024.12.015709-4
47909  THUANE ELIZE BATISTA 024.12.015414-1

1.3.  Relação dos candidatos  remanescentes  do Concurso Público  para  Admissão ao Curso  de
Formação de Oficiais Combatentes – QOC, regido pelo Edital nº 020/2008 – PMES, de 28 de julho
de  2008,  convocados  por  determinação  judicial,  que  concluíram  as  etapas  do  concurso
público, na seguinte ordem:  número de inscrição,  nome do candidato e nº do processo:

INSCR. NOME PROCESSO
72215  THEOTONIO SILVA DE OLIVEIRA 024.10.031438-4
75193  THIAGO WILLIAM DO NASCIMENTO LIMA 024.11.900185-7

2. CONVOCAR OS CANDIDATOS PARA APRESENTAÇÃO E MATRÍCULA
2.1. Ficam os candidatos constantes nos itens 1.1, 1.2 e 1.3 do presente Edital, convocados a
comparecerem na data, horário e local abaixo especificados:
Data:  11 de JUNHO de 2012
Horário: 07 horas
Local:  CFA – Centro de Formação e Aperfeiçoamento de Praças, sito à  Rodovia José
Sette, KM 4,5 – Santana – Cariacica/ES.

 QCG em Maruípe,  05 de junho de 2012.

                    RONALT WILLIAN DE OLIVEIRA – Cel QOC
                   Comandante Geral da PMES

	    EDITAL N.º 010/2012 – CFO/PMES, DE 05  DE 	JUNHO DE 2012